
สรปุมติการประชมุ
คณะท ำงำนพิจำรณำวงเงิน Fixed cost 

ใหแ้ก่ส ำนกังำนสำธำรณสุขอ ำเภอเพิ่มเติม 

จำกเงินบ ำรุงของโรงพยำบำล
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เมือ่วนัที ่14 ธนัวำคม 2564 เวลำ 13:30 – 16:30น.

ณ หอ้งประชมุก่องขำ้ว ช ัน้3 ส ำนกังำนสำธำรณสุขจงัหวดัขอนแก่น
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ประชมุเมือ่วนัที ่14 ธนัวาคม 2564 เวลา 13:30 – 16:30น.
ณ หอ้งประชมุก่องขา้ว ชัน้3 ส านกังานสาธารณสขุจงัหวดัขอนแก่น



เร ือ่งเดมิ
ท่ีมาของเงิน fixed cost สสอ.

1.จากเงินงบประมาณค่าตอบแทนใชส้อยฯ จาก สป.สธ.และสสจ.ขอนแกน่ โดยกลุม่งาน 

พนย.พิจารณาจดัสรรใหส้สอ.ประจ าปี  (ยอดจดัสรรไมเ่ทา่กนัในแตล่ะปี ปรบัตามจ านวน

งบประมาณท่ีไดร้บั)

2.สนบัสนุนเพ่ิมเติมจากเงินบ ารุงของ รพ.

◦ตามวงเงิน fixed cost สสอ.ปีงบฯ2561 – เงินงบประมาณ Fixed cost ท่ีไดร้บัแจง้จาก สสอ.

ประจ าปี

◦พิจารณาเพ่ิมเติมตามผลงาน/ตามเกณฑท่ี์CUPก าหนดร่วมกนั

*ทัง้น้ีอยู่ภายใตก้ารบริหารจดัการของ CUP
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วงเงนิ Fixed Cost สสอ.ปีงบประมาณ 2561
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ล าดั
บ

อ าเภอ รหสั
หน่วยบริการ 

(CUP)
จ านวน 
รพ.สต.

จดัสรรค่าใช้จ่ายทัง้ปี 
โดยกลุ่มงาน พนย.

1 เมอืง 10670รพ.ขอนแก่น 25 328,765.00 
2 บ้านฝาง 10995รพ.บ้านฝาง 8 290,776.00 
3 พระยนื 10996รพ.พระยนื 5 288,408.00 
4 หนองเรอื 10997รพ.หนองเรอื 15 310,056.00 
5 ชมุแพ 10998รพ.ชมุแพ 17 317,606.00 
6 สชีมพู 10999รพ.สชีมพู 13 314,596.00 
7 น ้าพอง 11000รพ.น ้าพอง 18 315,757.00 
8 อุบลรตัน์ 11001รพ.อุบลรตัน์ 8 294,550.00 
9 บ้านไผ่ 11002รพ.บ้านไผ่ 13 304,157.00 
10 เปือยน้อย 11003รพ.เปือยน้อย 3 285,740.00 
11 พล 11004รพ.พล 13 309,960.00 
12 แวงใหญ่ 11005รพ.แวงใหญ่ 5 291,737.00 
13 แวงน้อย 11006รพ.แวงน้อย 5 296,673.00 

ล าดบั อ าเภอ รหสั
หน่วยบริการ 

(CUP)
จ านวน
รพ.สต.

จดัสรรค่าใช้จ่ายทัง้ปี 
โดยกลุ่มงาน พนย.

14 หนองสองหอ้ง 11007รพ.หนองสองหอ้ง 13 313,470.00 
15 ภเูวยีง 11008รพ.ภเูวยีง 11 304,311.00 
16 มญัจาครีี 11009รพ.มญัจาครีี 11 303,568.00 
17 ชนบท 11010รพ.ชนบท 11 300,592.00 
18 เขาสวนกวาง 11011รพ.เขาสวนกวาง 6 290,257.00 
19 ภผูาม่าน 11012รพ.ภผูาม่าน 6 297,981.00 
20 กระนวน 11445รพร.กระนวน 12 304,957.00 
21 บ้านแฮด 12275รพ.สรินิธร จ.ขก. 7 289,428.00 
22 ซ าสงู 14132รพ.ซ าสงู 5 285,402.00 
23 หนองนาค า 77649รพ.หนองนาค า 5 292,187.00 
24 เวยีงเก่า 77650รพ.เวยีงเก่า 3 288,530.00 
25 โคกโพธิไ์ชย 77651รพ.โคกโพธิไ์ชย 4 288,639.00 
26 โนนศลิา 77652รพ.โนนศลิา 6 291,897.00 

รวม 248 7,800,000.00 



ปัญหา

1. ไม่มีการแจง้จ านวนเงิน Fixed Cost ท่ีรพ.จะตอ้งจ่ายเพิ่มเติมใหแ้ก่ สสอ. เม่ือมีการแจง้ยอดเงิน Fixed 
Cost จากเงินงบประมาณประจ าปี

2. ระดบั รพ.ไม่ทราบยอดเงินท่ีสสอ.ไดรั้บจากเงินงบประมาณประจ าปี เพื่อใชป้ระกอบในการพิจารณา
จดัสรรเงินบ ารุงเพิ่มเติม

ข้อเสนอ
1. ทบทวนยอดเงิน Fixed Cost ของ สสอ.ประจ าปี

2. ใหแ้จง้ยอดจดัสรรเงิน fixed cost ไปดว้ยกนั ทั้งยอดท่ีไดรั้บจดัสรรจากเงินงบประมาณ และส่วนท่ี
รพ.จะตอ้งสนบัสนุนเพิ่มเติมจากเงินบ ารุง โดยเสนอใหก้ลุ่มงาน พนย.เป็นผูแ้จง้
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มติท่ีประชุม

1. จ ำนวนเงิน Fixed Cost ของสสอ.โดยรวมให้ใช้ยอดเงิน 7.8 ล้ำนบำท 

(ตำมยอดที่ได้รับเม่ือปีงบประมำณ 2561)

2. ให้รพ.แม่ข่ำยจัดสรร Fixed Cost เพ่ิมเติม ให้แก่สสอ.ตำมส่วนขำดของ

งบประมำณที่ได้รับ จำกเงินบ ำรุงของรพ. เป็นรำยไตรมำส

3. ให้กลุ่มงำนพนย.แจ้งยอดกำรจัดสรร Fixed Cost ให้แก่ สสอ.ประจ ำปี

ทั้งงบประมำณหมวดตอบแทนใช้สอยและจ ำนวนเงินบ ำรุงที่รพ.ต้องจัดสรร

เพ่ิมเติมตำมส่วนขำดในแต่ละปี ไปพร้อมด้วยกนั
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ตารางการจดัสรรเงนิ Fixed Cost สสอ.ประจ าปี 2565
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ท่ี อ าเภอ
หน่วยบริการ

(CUP)
วงเงิน Fixed 
cost สสอ.

วงเงิน
ค่าตอบแทน

ใช้สอย

วงเงินสนับสนุน
จากเงินบ ารงุ

1 เมอืง รพ.ขอนแก่น 328,765.00 64,000.00 264,765.00 
2 บ้านฝาง รพ.บ้านฝาง 290,776.00 56,690.00 234,086.00 
3 พระยนื รพ.พระยนื 288,408.00 56,200.00 232,208.00 
4 หนองเรอื รพ.หนองเรอื 310,056.00 60,450.00 249,606.00 
5 ชมุแพ รพ.ชมุแพ 317,606.00 61,900.00 255,706.00 
6 สชีมพู รพ.สชีมพู 314,596.00 61,340.00 253,256.00 
7 น ้าพอง รพ.น ้าพอง 315,757.00 61,560.00 254,197.00 
8 อุบลรตัน์ รพ.อุบลรตัน์ 294,550.00 57,430.00 237,120.00 
9 บ้านไผ่ รพ.บ้านไผ่ 304,157.00 59,000.00 245,157.00 
10 เปือยน้อย รพ.เปือยน้อย 285,740.00 57,650.00 228,090.00 
11 พล รพ.พล 309,960.00 60,000.00 249,960.00 
12 แวงใหญ่ รพ.แวงใหญ่ 291,737.00 56,800.00 234,937.00 
13 แวงน้อย รพ.แวงน้อย 296,673.00 57,800.00 238,873.00 
14 หนองสองหอ้ง รพ.หนองสองหอ้ง 313,470.00 61,122.00 252,348.00 

ท่ี อ าเภอ
หน่วยบริการ 

(CUP)
วงเงิน Fixed 
cost สสอ.

วงเงิน
ค่าตอบแทนใช้

สอย

วงเงิน
สนับสนุนจาก
เงินบ ารงุ

15 ภเูวยีง รพ.ภเูวยีง 304,311.00 59,300.00 245,011.00 
16 มญัจาครีี รพ.มญัจาครีี 303,568.00 59,100.00 244,468.00 
17 ชนบท รพ.ชนบท 300,592.00 58,600.00 241,992.00 
18 เขาสวนกวาง รพ.เขาสวนกวาง 290,257.00 56,590.00 233,667.00 
19 ภผูาม่าน รพ.ภผูาม่าน 297,981.00 58,100.00 239,881.00 
20 กระนวน รพร.กระนวน 304,957.00 59,460.00 245,497.00 
21 บ้านแฮด รพ.สรินิธร จ.ขก. 289,428.00 56,000.00 233,428.00 
22 ซ าสงู รพ.ซ าสงู 285,402.00 55,600.00 229,802.00 
23 หนองนาค า รพ.หนองนาค า 292,187.00 56,900.00 235,287.00 
24 เวยีงเก่า รพ.เวยีงเก่า 288,530.00 56,200.00 232,330.00 
25 โคกโพธิไ์ชย รพ.โคกโพธิไ์ชย 288,639.00 56,200.00 232,439.00 
26 โนนศลิา รพ.โนนศลิา 291,897.00 56,900.00 234,997.00 

รวม 7,800,000.00 1,520,892.00 6,279,108.00 



ส ำนักงำนสำธำรณสุขจงัหวดัขอนแก่น


